砚山县人民政府办公室关于公开征集2023年砚山县民生实事意见建议的公告

为深入贯彻落实党的二十大精神，全面践行以人民为中心的发展思想，更好地解决人民群众最关心、最直接、最现实的民生问题，确保民生实事更加顺应民意、反映民情、贴近民需，特向全社会公开征集2023年砚山县民生实事项目意见建议。现将有关事项公告如下：
一、征集时间
自本通告发布之日起至2022年11月5日止。
二、征集内容
以群众关注度高、社会覆盖面广、群众需求迫切为原则，广泛征集关于教育文化、医疗卫生、就业创业、健康养老、便民服务、住房保障、交通出行、城乡建设、社会治理、环境保护、济困救助等与人民群众生活密切相关的重大民生工程，聚焦经济社会发展、民生领域短板弱项，对群众生活、公共安全、城乡融合等与人民群众生活密切相关的惠民服务类项目。
三、内容要求
1.建议项目应贴近百姓生活，应具有广泛代表性和普惠性，与人民群众日常生活密切相关，具有较大的覆盖面和受益面；
2.建议项目应立足砚山实际且具有可行性、可操作性，原则上能够当年完成、当年见效；
3.建议项目应是人民群众反映最强烈、最急需解决的问题以及社会管理、公共服务等领域亟待完善的事项；
3.建议项目应符合法律法规和现行政策；
4．提出的意见建议要写清民生实事工作的名称和具体内容，建议可以提一个，也可以提多个。
四、征集方式
按照“一事一提”的方式，欢迎通过以下渠道提出民生实事项目意见建议。
1.微信：搜索公众号“砚山融媒”，添加关注后在本通告文章下留言区留言。
2.邮件：电子版可通过电子邮件发送ysxzfbdcs@126.com 。
3.信件：纸质版请邮寄至砚山县人民政府办公室（砚山县江那镇龙头街24号，邮编：663100）。
请在建议民生实事项目时，写明“项目名称、主要内容或建议”等，并注明姓名、联系电话等相关信息，以便联系沟通。希望广大人民群众和社会各界踊跃参与，积极建言献策。我们将对公开征集到的意见建议进行全面梳理、分类，重点选取群众反映强烈、迫切需要解决的意见建议，组织相关部门进行分析、评估和论证，提交县人民代表大会进行票决后，精心组织实施，确保各项实事真正贴近民生、惠及广大群众。
联系或咨询电话:0876-3133677。

附件：砚山县民生实事意见建议征集表

砚山县人民政府办公室
                      2022年10月  日

附件
[bookmark: _GoBack]砚山县民生实事意见建议征集表
姓名：                      联系电话：
	标题

	民生实事主要内容或建议：

    年    月    日

注：如表格不够填写，可另附页。
- 1 -